
Facultad de Ciencias Sociales

Universidad Nacional de Córdoba

Ref. Exp. UNC 37297/2018

VISTO:

Que mediante las presentes actuaciones se tramita la solicitud de Declaración de

Interés Institucional el Encuentro de Estudiantes de Sociología en el contexto de la

realización de las Jornadas de Sociología a realizarse el 16 y 17 de agosto en el campus

de la UNVM, organizadas por el Instituto Académico Pedagógico de Ciencias Sociales;

Y

CONSIDERANDO:
Que en ese marco se plantea poder intercambiar perspectivas metodológicas y

epistémicasentre los estudiantes de Sociología de ambas carreras.

Que es de suma importancia establecer lazos sólidos entre el estudiantado de

ambas carreras para fortalecer la vinculación institucional y cientíñca en vistas a

enriquecer el desarrollo académico de la Sociología en nuestra provincia.

POR ELLO:

HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD

DE CIENCIAS SOCIALES

RESUELVE:

ARTÍCULO lº: Declarar de Interés Institucional el Encuentro de Estudiantes de

Sociología en el marco de las Jornadas de Sociología a realizarse el 16 y 17 de agosto

en el campus de la UN VM, organizadas por el Instituto Académico Pedagógico de

Ciencias Sociales.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar y oportunamente Archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLECONSEJO DIRECTIVO

DE LA FAC T A DE CIENCIAS SOCIALES A LOS TREINTA DIAS DEL MES

DE JULIO L AN DOS MIL DIECIOCHO

RESOLUCIÓNNº
“


